



.1. Cla	austro Universitario
I.1.1.	Claustro Universitario
I.2. Co	onsejo Social
doce	Acuerdo 1/Pleno 327 de 22-02-22 por el que se aprueba la tasa para los concursos cción regulados por las "Bases que regulan la convocatoria de concursos de persor ente e investigador para la contratación laboral o el nombramiento en régimen inidad"
I.3. Co	onsejo de Gobierno
I.3.1. de 2	Modificación del calendario de la sesión del Consejo de Gobierno del mes de marzo
1.3.2. del E	Acuerdo 1/CG de 18-02-22 por el que se aprueba el Reglamento de Régimen Interno Departamento Interfacultativo de Música
secto	Acuerdo 2/CG de 18-02-22 con la nueva composición del Consejo de Gobierno en los pres PDIF y Estudiantes y por el que se nombran nuevos representantes de dicho pres en las diferentes Comisiones Delegadas del Consejo de Gobierno y del Consejo al
	Acuerdo 3/CG de 18-02-22 por el que se nombra nuevo representante de Directora: rectores de Departamento e Institutos Universitarios en el Consejo de Gobierno y en entes comisiones delegadas
	Acuerdo 4/CG de 18-02-22 por el que se nombran los nuevos representantes de profesores Permanentes no doctores o Profesor e Investigador con vinculación no nanente en las diferentes comisiones delegadas del Consejo de Gobierno
	Acuerdo 5/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la propuesta del Acuerdo de 16 de mbre de 2021, por el que se regula la modalidad de Teletrabajo en la UAM para e onal de Administración y Servicios (PAS)24
_	Acuerdo 6/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la reforma de las "Bases que lan la convocatoria de concursos de personal docente e investigador para la contratación ral o nombramiento en régimen de interinidad"
I.3.8. Profe	Acuerdo 7/CG de 18-02-22 por el que se aprueban los Acuerdos de la Comisión de esorado4
1.3.9. del C	Acuerdo 8/CG de 18-02-22 por el que se aprueba el "Reglamento de Régimen Interne Centro de Estudios de Asia Oriental (CEAO) Centro Propio de Investigación"
la co	Acuerdo 9/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la resolución del tercer periodo de nvocatoria para Estancias Breves en España y en el extranjero para Personal Docente restigador en Formación
	Acuerdo 10/CG de 18-02-22 por el que se aprueba el Calendario Académico y de fícula para Programas de Doctorado. Curso 2022-2023



I.3.12. Acuerdo 11/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la convocatoria de los Cursos de Verano 2022
I.3.13. Acuerdo 12/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la modificación del plan de estudios de Doble Grado en Ingeniería Informática-Matemáticas128
I.3.14. Acuerdo 13/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la Convocatoria de ayudas cor cargo al fondo social de estudiantes de la Universidad Autónoma de Madrid para el curso 2021-2022
I.3.15. Acuerdo 14/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la oferta de plazas de admisión a grado curso académico 2022-2023
I.3.16. Acuerdo 15/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la segunda Convocatoria de Ayudas para Actividades del Estudiantado de la UAM 2022
I.3.17. Acuerdo 16/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la propuesta de nombramiento de Secretario-a y Suplente del Secretario-a para el Tribunal de Compensación
I.3.18. Acuerdo 17/CG de 18-02-22 por el que se aprueba el Convenio de colaboración para el intercambio académico entre la Universidad Autónoma de Chile, Chile y la Universidad Autónoma de Madrid
I.3.19. Acuerdo 18/CG de 18-02-22 por el que se aprueba el Convenio de colaboración para el intercambio de estudiantes entre la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Perú y la Universidad Autónoma de Madrid
I.3.20. Acuerdo 19/CG de 18-02-22 por el que se aprueba el Convenio de colaboración para el intercambio de personal docente e investigador entre el CELEI (Centro de estudios latinoamericanos de educación inclusiva), Chile y la Universidad Autónoma de Madrid
I.3.21. Acuerdo 20/CG de 18-02-22 por el que se aprueba el Convenio marco para una doble titulación entre Paris-Saclay University, Francia y la Universidad Autónoma de Madrid
I.3.22. Acuerdo 21/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la Convocatoria de plazas de movilidad del Sistema de Intercambio entre Centros Universitarios Españoles (Programa SICUE), curso 2022-2023
I.3.23. Acuerdo 22/CG de 18-02-22 por el que se aprueba la Convocatoria del Programa de becas Erasmus. Santander universidades, curso 2022-2023 178
I.3.24. Acuerdo 23/CG de 18-02-22 por el que se aprueba el documento "Joint Missior Statement"
II.NOMBRAMIENTOS Y CESES
II.1. Nombramientos
II.2. Ceses
III.RELACIÓN DE DISPOSICIONES DE INTERÉS
III.1. Resolución de la Rectora de 22-02-22 por la que se delega el ejercicio de la presidencia
en las comisiones de selección de las plazas de profesorado contratado doctor, así como las
plazas de Avudante Profesorado Avudante Doctor Profesorado Asociado y Profesorado





Núm. 3, de 1 de marzo 2022